

**Leg 489****Sprawozdanie**

Komisji drogowej o prośbie Wydziału powiatowego w Borszczowie w sprawie przyznania 30% zasiłku krajowego na budowę drogi z Oleksiniec do Głębozca za lata ubiegłe.

**Wysoki Sejmie!**

Wydział powiatowy w Borszczowie przystępując do rekonstrukcyi drogi gminnej II. klasy z Oleksiniec do Głębozca jako drogi dojazdowej do drogi powiatowej Ujście biskupie-Jezierzany, odniósł się w r. 1900 do Wydziału powiatowego z prośbą o przyznanie na rzecz budowy tej drogi subwencji krajowej w wysokości 25% kosztów rekonstrukcyi.

Wydział krajowy nie przyznał wówczas subwencji z powodu niemożności zatwierdzenia projektu budowy pod względem technicznym i dla braku warunków wymaganych okólnikiem z dnia 22. grudnia 1882 r. i dodatkową instrukcją z 20. lipca 1890 żądał równocześnie uznania tej drogi jako drogi gminnej I. klasy.

Z końcem roku 1905 Wydział powiatowy Borszczowski po wybudowaniu większej części wspomnianej drogi według projektu żadanego przez Wydział krajowy kosztem 12.068 koron, odniósł się powtórnie do Wydziału krajowego z prośbą o udzielenie zasiłku z funduszu krajowego na dalszą budowę tej drogi, a Wydział krajowy rozporządzeniem z 8. maja 1906 r. przyznał subwencyę w wysokości 30% rzeczywistych kosztów budowy z zastrzeżeniem dopełnienia ogólnych warunków dla dróg subwencyonowanych. Obecnie Wydział powiatowy w Borszczowie odnosi się do Wysokiego Sejmu z prośbą o zezwolenie, aby przyznana 30% subwencya krajowa mogła być przyznana także i za ubiegłe lata budowy od r. 1902 do r. 1905 Gdy przy odbytej przez inżyniera krajowego lustracyi całej zbudowanej części drogi w r. 1906 okazało się, że Wydział powiatowy w Borszczowie zastosował się ściśle do zatwierdzonego przez Wydział krajowy projektu technicznego i dopełnił żadanego warunku uznania całej 5.525 m. długiej drogi, jako drogi gminnej I. klasy, Komisya drogowa wnosi:

**Wysoki Sejm raczy uchwalić:**

Upoważnia się Wydział krajowy do wypłacenia Wydziałowi powiatowemu w Borszczowie tytułem subwencji krajowej 30% kosztów budowy drogi gminnej I. klasy z Oleksiniec do Głębozca za lata 1902 do końca 1905.

Za Przewodniczącego:

*Sala.*

Sprawozdawca:

*Wincenty Gnoiński.*

